

LAADINTAOHJE VUODEN 2025 TALOUSARVION JA VUOSIEN 2025–2027 TALOUSSUUNNITELMAN SEKÄ INVESTOINTISUUNNITELMAN 2025-2028 LAATIMISTA VARTEN

TALOUDEN RAAMI

Käyttötalouden kokonaismenojen kasvua pyritään hillitsemään, lisäksi huomioidaan, että talousarvio on tasapainoinen ja ylijäämäinen. Arvioinnin lähtökohtana pitää olla oikeat toiminnasta syntyvät kustannukset, ei edellisten vuosien talousarviot tai tilinpäätökset. Huomioidaan tiedossa olevat palkkojen sopimuskorotukset sivukuluineen sekä hintojen korotukset hankintoihin ja sopimuksiin.

Lautakuntien tulee arvioida talousarvion laadinnan yhteydessä kriittisesti omia palvelujaan, toiminnan tuloksellisuutta ja henkilömitoitusta. Asukasmäärän muutokset tulee näkyä talousarvioesityksessä. Talousarvion laadinnassa on otettava huomioon seuraavien vuosien aikana tapahtuvat muutokset mm. seutuyhteistyö.

Pyritään löytämään uusia keinoja tulojen lisäämiseksi ja lisäämään toimintatuottoja niiltä osin kuin se on mahdollista. Lautakunnat tarkistavat maksut ja taksat. Selvitetään valtion ja EU:n rahoitusmahdollisuuksia ja haetaan kunnan kannalta tarpeellista strategian mukaisten tavoitteiden saavuttamista edistävää rahoitusta.

Kunnassa noudatetaan aiempien vuosien tapaan talouden tasapainossa pysymisen periaatteita. Lautakuntien tulee esityksissään ymmärtää talousarvion sitovuus.

Avoimiksi tulevien toistaiseksi voimassa olevien virkojen, toimien tai tehtävien täyttämistä päättää tapauskohtaisesti kunnanhallitus paitsi, jos niihin on varauduttu talousarviossa. Määräaikaisten toimien jatkamisen välttämättömyyttä on harkittava tapauskohtaisesti.

LAADULLISET TAVOITTEET

Talousarvion laadullisissa tavoitteissa on hyvä huomioida:

- tavoitteet ovat konkreettisia ja helposti mitattavissa olevia
- tavoitteita kannattaa tarkastella pidemmällä aikavälillä, jolloin osatavoitteet voidaan jakaa eri vuosille
- tavoitteiden on pohjauduttava kunnan strategiaan ja visioon

KÄYTTÖTALOUS

Talousarvion käyttötalousosassa varaudutaan pääasiallisesti välttämättömiin korjauskustannuksiin.

INVESTOINNIT

Investointiohjelmaan voidaan esittää ensisijaisesti kunnan elinvoimaa lisääviä hankkeita, joiden kustannukset voidaan kattaa tulevina vuosina investoinneista saatavilla tuloilla. Kokonaisinvestointien määrän tulee pysyä kohtuullisena suhteessa kunnan poistomäärään.